
16 grudnia – 10 stycznia 2016 r.           POWIAT OTWOCKI           bezpłatny dwutygodnik           redakcja@halootwock.pl

OTWOCK • JÓZEFÓW • KARCZEW • CELESTYNÓW • KOŁBIEL • OSIECK • SOBIENIE-JEZIORY • WIĄZOWNA

Reklama

s. 5

Referendum  
w Otwocku nieważne

halo
news

s. 12

Teatr Miejski  
Odrodzony

halo
relacja

s. 10

Powiat przywita 
Nowy Rok

halo
kultura

fo
t.
 M

L

2 miliony dla Batorego

Do projektu przyszłorocznej 
Uchwały Budżetowej tra-
fił zapis, w myśl którego  

w powiatowej kasie zabezpie-
czona zostanie na tel cel suma 
2 mln. zł. To jednak nie rozwiąże 
problemów Batorego, bo szpital 
już w tej chwili potrzebuje pilnie 
4 milionów, a to nie wszystko, 
bo wkrótce niezbędne może być 
również kolejne 12,5 mln.  

Z wnioskiem, który pozytyw-
nie rozpatrzył Zarząd powiatu,  
wystąpiła prezes PCZ, Henryka 
Romanow. Teoretycznie chodzi 
o zakup udziałów spółki. W prak-
tyce, pieniądze przeznaczone 
zostaną na najpilniejsze potrze-

by szpitala. Od wielu lat jedną 
z najważniejszych bolączek pla-
cówki jest spłata zadłużeń. Jak 
prognozuje wicestarosta Paweł 
Rupniewski, ten problem może 
okazać się znacznie poważniej-
szy. – Spółka ma do uregulo-
wania najpilniejsze zobowiąza-
nia, ale nie jest to sztywna lista, 

ponieważ w przyszłym roku 
mogą pojawić się pilniejsze,  
bo np. któryś z usługodawców 
będzie bardziej niecierpliwy  
i skuteczniejszy w egzekucji 
swoich roszczeń – mówił wice-
starosta podczas jednego z po-
siedzeń komisji. Jednocześnie 
zapytany o to, dlaczego powiat 

Członkowie Rady Powiatu 
postanowili pomóc 
finansowo Powiatowemu 
Centrum Zdrowia  
w Otwocku. 

zamierza przeznaczyć zaledwie 
2 miliony na wsparcie szpitala, 
skoro wiadomo, że jest to zaled-
wie kropla w morzu potrzeb, wy-
jaśnia, że: – Chodzi o to, żeby nie 
przerzucać całego obciążenia fi-
nansowego spółki, na budżet po-
wiatu, bo ten ma w miarę możli-
wości interweniować i pomagać.  
A spółka, mimo ograniczonych 
możliwości, musi wziąć na siebie 
ciężar wychodzenia z kłopotów. 

Co ciekawe, tylko radni  
z komisji rolnictwa poprosili  
o konkretne wyjaśnienie, na co 
zostaną przeznaczone pienią-
dze z powiatowej kasy. Pozostali 
rozumieją, że potrzeby placówki 
mogą ulec zmianie i wtedy bar-
dziej niezbędne może okazać 
się dofinansowanie np. zakupu 
najpotrzebniejszych lekarstw dla 
pacjentów. Starosta Mirosław 
Pszonka zapowiada też, że w ra-
zie konieczności powiat będzie 
się starał „poratować” szpital 
przy ul. Batorego dodatkowym 
wsparciem. ML

Halootwock.pl we współpracy z Firmą kosmetyczną Bell, 
Prószyński i s-ka oraz Printmedia24.pl, zapraszają do tygodnia 
nagród – aby wziąć udział w konkursie należy w dniach  
20, 21, 22, 23 grudnia w godzinach 15-16 przyjść z aktualnym 
numerem Halootwock.pl do siedziby redakcji (Otwock,  
ul. Andriollego 16A lok. 7) i na hasło „Halootwock – czytasz  
i wiesz” – codziennie pięć pierwszych osób otrzyma nagrody  
– zestaw kosmetyków Bell lub książki i kubek.

Świąteczny konkurs. Halootwock.pl rozdaje prezenty.
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Zdejmij nogę z gazu w Józefowie

Zbyt wysoka prędkość  
jest jedną z najczęst- 
szych przyczyn wypad-

ków drogowych. Nawet najlep-
szy kierowca nie jest bowiem  
w stanie zapanować nad pojaz-
dem, który jedzie zbyt szybko. 
Nasze auta mogą mieć problem 
z wyhamowaniem, zwłaszcza 
teraz zimą, gdy ulice często 
pokryte są lodem i śniegiem. 
Warto więc pamiętać o zacho-
waniu odpowiedniej prędkości,  
o co od wielu lat apeluje Krajo-
wa Rada Bezpieczeństwa Ru-
chu Drogowego, organizując 
coroczne kampanie społecz-
ne. Tym, którzy mają problem  
ze zrozumieniem, że 10 kilome-
trów mniej w wielu przypadkach 
oznacza życie, przypomną teraz 
także józefowscy radni, a wła-
ściwie prędkościomierze, jakie 
zostaną zakupione z miejskiej 
kasy. Koszt zakupu i montażu 
pięciu urządzeń, dzięki którym 
z pewnością wzrośnie bezpie-
czeństwo na ulicach Józefowa 

to ok. 55 tys. zł. Już wkrótce, kie-
rowcy poznają prędkość, z jaką 
porusza się ich auto, nie tylko 
patrząc na „zegar” znajdujący 
się na jego desce rozdzielczej, 
ale też z postawionych na tere-
nie miasta dużych tablic świetl-
nych. Miejskie prędkościomie-
rze będą chwaliły przepisowych 
kierowców wyświetlając napis 
„Dziękuję” w kolorze zielonym, 
lub ganiły czerwonym napisem 
„Zwolnij”. Dodatkowo mogą 

Na ulicach miasta już wkrótce pojawią się nowoczesne prędkościomierze.  
Radni liczą na to, że dzięki nim wzrośnie bezpieczeństwo pieszych i kierowców.
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Ogłoszenie płatne

również posłużyć do sprawdze-
nia natężenia ruchu w poszcze-
gólnych porach. Urządzenia 
prawdopodobnie pojawią się 
na najczęściej uczęszczanych 
przez kierowców ulicach czyli: 
Nadwiślańskiej, Wiązowskiej, 
Sikorskiego, Piłsudskiego i Wa-
werskiej. Jeśli się sprawdzą, 
to być może członkowie rady 
miejskiej pomyślą o zakupieniu 
kolejnych. 
 ML

Drodzy Czytelnicy!

Za chwilę będziemy obchodzili Święta Bożego Narodzenia, a tydzień 
później powitamy Nowy 2017 rok. To już ponad siedem miesięcy, gdy 
jesteśmy na rynku i informujemy Was o najważniejszych wydarzeniach  
w Powiecie Otwockim – tych radosnych i nieco kontrowersyjnych. A dzia-
ło się naprawdę wiele! Wystarczy wspomnieć Światowe Dni Młodzieży, 
które co prawda odbyły się w Krakowie, ale setki pielgrzymów z całego 
świata odwiedziły również naszą okolicę. Bardzo ważne były też obchody  
100-lecia uzyskania praw miejskich przez Otwock. Natomiast dla miło-
śników sztuki scenicznej najważniejszym wydarzeniem od wielu lat było 
otwarcie wyremontowanego Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza.

Oddając w Wasze ręce ostatni tegoroczny numer HaloOtwock, życzy-
my Wam, aby zbliżająca się Wigilia i Boże Narodzenie były dla Was 
prawdziwie magicznym czasem, spędzonym w gronie najbliższych – rodziny  
i przyjaciół. A Nowy Rok niech przyniesie radość, miłość i pomyślność 
w każdej sferze Waszego życia! Bawcie się dobrze w wieczór sylwestrowy, 
niezależnie od tego jak zamierzacie go spędzić! Do siego roku!

 Wydawca i zespół redakcyjny HaloOtwock
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Do biegu, gotowi, start! Pamiętaj o odśnieżaniu

Co piąty Polak regularnie 
biega. Większość z bie-
gaczy to ludzie między 

25 a 44 rokiem życia. Są aktyw-
ni, dynamiczni, dbają o siebie  
i swoje rodziny. W Wiązownie 
co roku od 37 lat tacy właśnie 
ludzie spotykają się na Półma-
ratonie Wiązowskim, wydarze-
niu znanym nie tylko w środo-
wisku biegowym. Zjeżdżają tu 
z całego kraju, by w doskonałej 
atmosferze otworzyć sezon bie-
gowy.  Półmaraton, który od-
bywa się na przełomie lutego 
i marca, od samego początku 
cieszy się dobrą opinią, rów-
nież  Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki, który przyznał trasie 
wydarzenia swój atest. W biegu 
bierze udział zwykle od 800 do 
2,5tys. zawodników i z roku na 
rok ta liczba rośnie. Biorąc pod 
uwagę  trudne warunki i suro-
wą pogodę, jest to naprawdę 
imponująca frekwencja. Ale jak 
przyznają uczestnicy imprezy, 
właśnie te niedogodności są 

Ci, którzy mieszkają w pry-
watnych domach, prze-
ważnie nie wyobrażają 

sobie przeprowadzki do bloku. 
Chwalą sobie m.in. to, że mogą 
zachować całkowitą prywatność 
i cieszyć się świeżym powie-
trzem, popijając poranną kawę, 
we własnym ogrodzie. Ale ten 
luksus wiąże się również z pew-
nymi obowiązkami. Jednym  
z nich jest np. utrzymanie chod-
nika przylegającego do naszej 
posesji w należytym porządku. 
Zimą oznacza to przede wszyst-
kim odśnieżanie. Niestety, wiele 
osób o tym zapomina, dlatego 
przypominamy, że w myśl usta-
wy z dn. 13 września 1996 r.  
o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach, właściciele nierucho-
mości zobowiązani są do uprzą-
tania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z chodników po-
łożonych wzdłuż nieruchomości, 
tj. do ich odśnieżania (art. 5 ust. 
1 pkt 4). Obowiązek ten ciąży 

jednym z największych atu-
tów biegu, który traktowany 
jest przez nich jako doskonała 
zaprawa przed rozpoczęciem 
sezonu biegowego i pierwszy 
poważny biegowy sprawdzian 
w roku. Zawodnikom zwykle 
towarzyszą rodziny, przyjaciele 
oraz wierni kibice. Półmaraton 
Wiązowski jest znany nie tylko 
w regionie, bo od lat zmagania 

także na zarządcach budynków 
i dotyczy również dbałości o na-
leżyty stan techniczny budynku, 
w tym niedopuszczenie do prze-
ciążenia konstrukcji budynku 
przez zalegający na dachu śnieg 
i zapewnienie w razie konieczno-
ści odśnieżania dachu i elemen-
tów elewacji budynku. Obejmuje 
również usuwanie sopli, brył, na-
wisów lodowych i śniegowych, 
które mogą zagrozić bezpie-
czeństwu osób znajdujących się 
w ciągach pieszych i jezdnych 
przebiegających bezpośrednio 
przy budynku.  Niedopełnienie 
tego obowiązku może skutko-
wać roszczeniami o wypłatę 
odszkodowania dla osoby, która 
ulegnie wypadkowi. Naprawdę 
warto zatem złapać za szuflę, bo 
niewłaściwe utrzymanie obiektu 
budowlanego może nas słono 
kosztować. Zagrożone jest bo-
wiem grzywną, karą ogranicze-
nia wolności lub pozbawienia 
wolności do roku.  ML

W poniedziałek, 2 stycznia 2017 r. ruszają zapisy  
na 37 Półmaraton Wiązowski, który odbędzie się 5 marca. 

Pada śnieg, puszysty śnieg, lubię patrzeć, gdy tak cicho 
spływa w dół... – śpiewała przed laty Edyta Górniak.  
Ale dla wielu osób magiczny puch oznacza też 
kłopotliwy obowiązek.

zawodników relacjonuje ogól-
nopolska telewizja informacyj-
na Polsat News. Od 2016 roku, 
wydarzenie to jest częścią cyklu 
imprez biegowych Grand Prix 
Traktu Brzeskiego, a jego or-
ganizatorzy doskonale wiedzą, 
jak zrobić dobry półmaraton,  
w końcu zrobili to już 36 razy!  
W przygotowania do półmara-
tonu, oprócz samorządu i klubu 
sportowego, chętnie włączają 
się także mieszkańcy całej gmi-
ny oraz partnerzy biznesowi. 
Wcale nas to nie dziwi, bo prze-
cież bieganie to promocja zdro-
wego stylu życia, okolicy, ale 
też doskonała okazja do pro-
mowania firm i ich produktów.  
My także popieramy tak zacne 
wydarzenia i dlatego z praw-
dziwą przyjemnością objęliśmy 
Półmaraton Wiązowski patrona-
tem medialnym!

Aby wziąć udział w wydarze-
niu, należy zgłosić się mailowo, 
pisząc na adres: polmaraton@
wiazowna.pl lub telefonicznie, 
dzwoniąc do p. Małgorzaty Ką-
kol pod nr. 22 512 58 07.

Opr. ML
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Referendum w Otwocku nieważne 
– nie będzie zmiany prezydenta

Krajowe Biuro Wyborcze 
Delegatura w Warszawie  
 uznało w poniedziałek,  

12 grudnia za nieważne referen-
dum w Otwocku w sprawie od-
wołania prezydenta. Frekwen-
cja wyniosła ponad 13,78 proc. 
i nie przekroczyła trzech piątych 
wymaganych głosów oddanych 
podczas wyborów z dnia 30 li-
stopada 2014 roku.

By odwołać ze stanowiska 
obecnego prezydenta, do urn 
musiałoby pójść 8 tys. 676 miesz-
kańców, tj. 26 procent uprawnio-
nych do głosowania (w 2014 
roku w wyborach udział wzięło 
14459 osób). Takiej frekwencji 
nie udało się jednak osiągnąć.

W referendum uprawnio-
nych do głosowania było 35013 
osób. Zagłosowało zaledwie 
4826 z czego 44 głosy były 
nieważne. Przeciwko odwo-
łaniu było 180 wyborców, zaś  
za odwołaniem 4602. Jest to za-
ledwie 13,78 % uprawnionych 
do głosowania.

Swoje głosy mieszkań-
cy Otwocka oddawać mogli  
w 29 lokalach wyborczych,  
w godzinach od 7-21. Referen-

dum przebiegało bez większych 
zakłóceń, policja nie musiała in-
terweniować, jedynie na portalu 
internetowym jednej z lokalnych 
gazet ukazała się przedwcze-
sna informacja o sondażowych 
wynikach frekwencji. Taka sytu-
acja, o ile w przypadku wybo-
rów jest zjawiskiem naturalnym,  
o tyle podczas referendum 
nie powinna mieć miejsca, 
bowiem w tym przypadku fre-
kwencja ma istotny wpływ  
na wynik głosowania. Sprawą 

Dokładnie 4826 osób wzięło udział w referendum, 
które odbyło się 11 grudnia w Otwocku. Zdecydowana 
większość była za odwołaniem prezydenta,  
jednak do wymaganej frekwencji zabrakło niemal  
4  tysięcy głosujących.
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zajęła się policja na wniosek 
jednego z radnych.

– Zorganizowane przez ko-
alicyjnych radnych referendum 
ze względu na niską frekwencję 
najprawdopodobniej okaże się 
nieważne. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim, którzy nie wzięli 
udziału w referendum lub oddali 
głos za pozostawieniem mnie 
na stanowisku prezydenta mia-
sta Otwocka. To referendum 
okazało się kosztowną pomyłką 
13 radnych, za którą zapłacili-
śmy wszyscy. Warto, abyśmy 
potrafili wyciągnąć wnioski  
i na nich budować przyszłość 
miasta. Mieszkańcy dali wy-
raźny sygnał, że nasze miasto 
nie chce upartyjnienia, tylko 
rzeczowej współpracy dla jego 
dobra – tymi słowami prezydent 
Zbigniew Szczepaniak jeszcze 
na gorąco komentował wyniki 
referendum.

Wniosek o przeprowadzenie 
referendum złożyło dziesięciu 
radnych – Jarosław Margielski, 
Krzysztof Kłósek, Jakub Ko-
siński, Dariusz Kosyła, Monika 
Kwiek, Magdalena Nowak, Bar-
bara Olpińska, Andrzej Sała-
ga, Witold Wachnicki, Czesław 
Woszczyk.

Koszty referendum, które  
pokryje samorząd, to około  
70 tysięcy złotych. 

 FK

Na naukę nigdy  
nie jest za późno!

Zakończenie projektu „Powiat Otwocki 
Stolicą Kultury Mazowsza 2016”

W  ramach kursu liczą-
ca 12 osób grupa, 
zrealizuje 120 godzin 

lekcyjnych (1h = 45minut),  
na różnych poziomach za-
awansowania. Zajęcia będą 
się odbywały na terenie gminy,  
o ile uzbiera się odpowied-
nia liczba zainteresowanych. 
Uczestnicy otrzymają bez-
płatne materiały dydaktyczne  
w formie podręczników.  
W projekcie mogą wziąć udział 
osoby, które: ukończyły 50 rok 
życia i zamieszkują tereny wiej-
skie (będzie to weryfikowane  
na podstawie adresu podane-
go w formularzu zgłoszenio-
wym). Niezbędnym warunkiem 
jest także wykształcenie śred-
nie – matura (maksymalnie!)  
i to również będzie sprawdza-
ne na podstawie oświadcze-
nia w formularzu zgłoszenio-
wym. Kurs przeznaczony jest  
dla osób, które nie korzysta-
ły z podobnych zajęć w la-
tach 2013-2015 w ramach PO 
KL, czyli jeśli ktoś brał udział  
w szkoleniu z j. angielskiego 
(współfinansowanego z EFS) 

Przybyłych na wydarzenie 
gości powitał serdecz-
nie Jędrzej Sudniko-

wicz, kierownik Biura Promocji  
i Kultury Powiatu Otwockie-
go. Na wstępie przypomniał 
wydarzenia, które odbyły 
się przez ten rok. A było ich 

naprawdę wiele. Wystarczy 
wspomnieć liczne koncer-
ty, inscenizacje oraz dożynki  
i konkursy. Warto wspomnieć, 
że Departament Kultury, Pro-
mocji i Turystyki Urzędu Mar-
szałkowskiego przyznał na re-
alizację programu kulturalnego 

Wójt Gminy  
Sobienie Jeziory,  
Stanisław 
Zygmunt  
Wirtek  
ma ciekawą 
propozycję 
dla wszystkich 
mieszkańców.  
Na stronie  
urzędu pojawiło się  
zaproszenie dla osób, 
które ukończyły 50 lat 
do... rozpoczęcia  
nauki.

W piątek, 9 grudnia w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku  
odbyło się spotkanie, podczas którego uroczyście podsumowano całoroczne 
działania, które przeprowadzone zostały w ramach projektu

Reklama
na terenie Powiatu Otwockiego 
kwotę 100.000,00 zł.

Sudnikowicz wspomniał 
także, jakie posiadamy osią-
gnięcia i zasoby w dziedzinie 
kultury. Nie zabrakło również 
podziękowań dla gmin, insty-
tucji kultury i wszystkich or-
ganizacji, które włączyły się  
w działania związane z pro-
jektem „Powiat Otwocki Sto-
licą Kultury Mazowsza 2016”. 
Podczas gali nastąpiło tak-
że podsumowanie konkur-
su literackiego: „Złoczyńcy  
w uzdrowisku”, a jego zwy-
cięzcy otrzymali wspaniałe 
nagrody. Uczestnicy spotkania 
obejrzeli też film, który powstał  
na podstawie zwycięskiego 
opowiadania. Na koniec wy-
stąpił otwocki zespół bluesowy 
Hype Real. 

ML

na poziomie podstawowym,  
to nie może ponowie brać 
udziału w szkoleniu z j. angiel-
skiego na poziomie podstawo-
wym, tylko wyższym.

Jeśli więc macie ochotę 
nauczyć się języka Szekspira,  
to koniecznie wypełnijcie 
kwestionariusz zgłoszeniowy  
i prześlijcie go na e-mail:  
adresoffice@tchl.pl, a następ-
nie rozwiążcie tekst kwalifika-
cyjny, na podstawie którego 
zostaniecie przyporządkowa-
ni do grupy na odpowiednim  
poziomie. Warto się pospie-
szyć, bo ilość miejsc jest ogra-
niczona i decyduje kolejność 
zgłoszeń! 

Zajęcia będą odbywały się 
w dwóch następujących wa-
riantach: 2 razy w tygodniu po 
3 godziny lekcyjne w godzi-
nach porannych lub popołu-
dniowych i 5 razy w tygodniu 
po 4 godziny lekcyjne (od po-
niedziałku do piątku). Rozpo-
częcie zajęć planowane jest na 
styczeń lub jeszcze w grudniu, 
jeżeli uda się skompletować 
pełną grupę (12 osób). Więcej 
szczegółów i niezbędne doku-
menty znajdziecie na stronie 
Urzędu Gminy Sobienie-Jezio-
ry. Uzyskacie je też dzwoniąc 
pod numer: 509 928 620.

opr. ML
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Przed świętami uważaj na złodziei

Z łodzieje,  szczególnie  
w okresie przedświątecz-
nym, dają o sobie znać. 

Dlatego jak co roku, aby zwięk-
szyć bezpieczeństwo miesz-
kańców policjanci szczególnym 
nadzorem obejmują targowiska, 
supermarkety, centra handlowe 
i miejsca, gdzie jest tłok. To wła-
śnie tu kieszonkowcy  wykorzy-
stują tłok i zamieszanie, a często 
też sami go wywołują, by ułatwić 
sobie działanie.

Ich celem najczęściej pada-
ją osoby roztargnione. Czasem 
obserwują kogoś przez dłuższy 
czas, w banku, sklepie, przed 
bankomatem, a potem w do-
godnej dla siebie chwili okrada-
ją. Pamiętajmy, że kieszonkowcy 
stosują wiele metod, by odwró-
cić uwagę potencjalnej ofiary. 
Zazwyczaj działają w zorganizo-
wanych grupach, mogą wśród 

nich być dzieci lub kobiety, czę-
sto elegancko ubrane. Najczę-
ściej atakują w dużych sklepach  
w kolejkach do kas, zatłoczo-
nych autobusach i pociągach. 

Dlatego funkcjonariusze  
z Komendy Powiatowej Policji  
w Otwocku kolejny raz przypo-
minają i apelują do mieszkańców 
powiatu, bądźmy ostrożni przed 
świętami. Pamiętajmy o kilku 
zasadach opracowanych przez 
policjantów z Wydziału Wywia-
dowczo-Patrolowego Komendy 
Stołecznej Policji we współpracy 
z pracownikami ZTM, których 

Złodzieje tylko czyhają na nasze roztargnienie  
podczas zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. 
Kiedy dla nas jest to czas zakupów, rodzinnych 
wyjazdów oraz związanego z tym zamieszania,  
oni zacierają ręce i nie próżnują, czekając na nasze 
roztargnienie czy pośpiech

Strażacki debiut  
w Kopalni Soli w Wieliczce

Zawody, które odbyły się  
w głębokim na 110 me-
trów Szybie Daniłowicza, 

nie należą do łatwych. Zada-
niem uczestników jest poko-
nanie 100 podestów i 10 me-
trów w jak najkrótszym czasie,  
w pełnym rynsztunku bojowym 
oraz aparatach ochrony dróg 
oddechowych (ODO), wspi-
nając się z poziomu 110 m  
na powierzchnię, po schodach. 
Drużyna Ochotniczej Straży 
Pożarnej postanowiła podjąć  
to nie łatwe i bardzo wyczerpu-

jące wyzwanie. Jak na pierwszy 
start, strażacy poradzili sobie 
nie najgorzej. Zajęli 27 miej-
sce w klasyfikacji drużyn OSP 
na 50 startujących (z wynikiem 
7:15,71) oraz miejsce 56 w kla-
syfikacji ogólnej na 91 drużyn 
startujących z PSP, OSP, WSP, 
LSP i innych służb. Jak sami 
przyznają, udział w turnieju był 
dla nich wielkim wydarzeniem 
i mimo że nie udało im się go 
wygrać, to samo ukończenie 
biegu, bez względu na wynik  
i zajęte miejsce dał im mega 
satysfakcję. Zapewniają też,  
że w przyszłym roku również 
pojadą do Wieliczki, aby znów 
godnie reprezentować swoją 
jednostkę i powalczyć o lepsze 
miejsce.  ML

Dzielni druhowie z OSP 
Świdry Małe, wzięli udział  
w VIII Barbórkowym  
Turnieju dla Strażaków  
i Ratowników. 

przestrzeganie utrudni kieszon-
kowcom działanie. A nas może 
uchronić  przed staniem się ich 
ofiarą.  Pamiętajmy, żeby:
• zamkniętą torebkę zawsze 

trzymać przed sobą
• nosić przy sobie tylko nie-

zbędną gotówkę
• nie pokazywać zawartości 

portfela
• nie nosić portfela w tylnych 

kieszeniach spodni
• nie nosić portfela w zewnętrz-

nych kieszeniach ubrania
W okresie świątecznym i no-

worocznym pamiętajmy również 
o właściwym zabezpieczeniu 
mieszkania lub domu. Włamy-
wacze nie świętują, wykorzy-
stując kilkudniową nieobecność 
domowników. Perfekcyjnego 
zabezpieczenia nie ma, ale 
możemy ograniczyć ryzyko 
włamania. Dobre drzwi i zamki  
w drzwiach  to jedno, ale nic  
nie zastąpi czujnego i zaufane-
go sąsiada. Warto poinformo-
wać go o tym, że nie będzie nas 
kilka dni i poprosić, żeby w tym 
czasie zwrócił uwagę na nasze 
mieszkanie czy dom. FK
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Ogłoszenie płatne

Karczewskie  
Godziny  
dla rodziny

Dotychczasowy program, który 
obowiązywał w Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji nie cieszył się 

zbyt dużym zainteresowaniem. Kierow-
nictwo obiektu uznało więc, że miło-
śnikom sportu nie odpowiadały godzi-
ny, w których można było potrenować  
w hali przy ul. Bohaterów Westerplat-
te 55, co potwierdzały liczne postulaty 
zgłaszane do ośrodka. Dlatego właśnie, 
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
klientów, z początkiem grudnia MOSiR 
zmienił zasady funkcjonowania do-
tychczasowego programu „3 godziny  
dla rodziny” na „Godziny dla rodziny”. 
Od tej pory każdy, kto będzie miał ocho-
tę zadbać o własną kondycję fizyczną  
i pograć tu ze znajomymi np. w ko-
szykówkę, siatkówkę lub piłkę nożną,  
będzie to mógł zrobić bezpłatnie przez 

cały weekend od godz. 9.00 do 20.00. 
Należy jednak pamiętać o wcześniej-
szej rezerwacji telefonicznej u kierow-
nika  ds. Sportu, Grzegorza Ankiewicza  
tel: 602 335 493 lub w sekretariacie  
MOSiR tel. (22) 780 62 80. 

W hali nadal będą się odbywały im-
prezy, w czasie których będzie ona 
zarezerwowana na jeden lub dwa dni 
weekendowe. Warto zatem zaglądać  
na stronę internetową ośrodka, bo wła-
śnie tam z co najmniej tygodniowym 
wyprzedzeniem będą się pojawiały za-
powiedzi wolnych godzin. Informacji 
takiej udzieli też Kierownik ds. Sportu  
lub Sekretariat Ośrodka. 

 ML
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Mieszkańcy Karczewa,  
od teraz będą mogli korzystać  
z hali MOSiR-u bez ograniczeń  
przez cały weekend.
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Gdzie szukać pomocy medycznej w święta?

Przed świętami, w natłoku 
obowiązków, nikt nie myśli 
o chorobach i lekarzach.  

A co, jeśli dopadnie nas cho-
roba? Gdzie szukać pomocy?  
Co jeśli dostępne bez recepty 
środki nie pomagają? Na wszel-
ki wypadek warto dowiedzieć 
się, gdzie będzie można uzy-
skać pomoc lekarską dla siebie 
lub swoich bliskich, jeśli zajdzie 
taka potrzeba.

W NPL udzielane są świad-
czenia w zakresie podstawo-
wej opieki zdrowotnej  od po-
niedziałku do piątku w godz.  
od 18.00 do 8.00 dnia następ-
nego oraz w soboty, niedzie-
le i inne dni ustawowo wolne  
od pracy w godz. od 8.00  
do 8.00 dnia następnego. Warto 
pamiętać, że nie obowiązuje re-
jonizacja, tym samym z pomocy 
można skorzystać w dowolnym 
miejscu (np. goszcząc u rodziny 
w innym niż własne miejscu za-
mieszkania).

Nocna Pomoc Lekarska  
dla powiatu otwockiego:
ZESPÓŁ PUBLICZNYCH  
ZAKŁADÓW OPIEKI  
ZDROWOTNEJ W OTWOCKU
ul. Armii Krajowej 3, Otwock
tel. (22) 778 12 00
Czynna: poniedziałek-piątek 
18.00-8.00
dni wolne i święta – całą dobę

Pogotowie
Zawsze, kiedy wydaje nam 

się, że nasze lub czyjeś życie jest 
zagrożone, należy bezwzględnie 
telefonować pod numer alar-
mowy pogotowia ratunkowego:  
999 lub 112. Karetka wyposa-
żona w specjalistyczny sprzęt  
ma fachowy zespół ratowni-
czy, który szybko dojedzie pod 
wskazany adres. Przyjmujący 
zgłoszenie dyspozytor potrafi 
ocenić, czy stan zdrowia pacjen-
ta wymaga wysłania karetki czy 
też odesłania do nocnej opieki 
wyjazdowej lub ambulatoryjnej.

Może się zdarzyć, że choroba lub nagły wypadek zmusi cię do skorzystania  
z pomocy lekarskiej w nocy lub w święta. Gdzie wtedy szukać pomocy?

Pacjentowi znajdującemu 
się w stanie nagłego zagroże-
nia zdrowotnego udzielane są 
w trybie nagłym świadczenia 
opieki zdrowotnej w szpitalnych 
izbach przyjęć.

Izby przyjęć w Otwocku funk-
cjonują w:
• Powiatowym Centrum Zdro-

wia sp. z o.o. – ul. Batorego 
44 Tel. 22 778 26 10

• Mazowieckim Centrum le-
czenia Chorób Płuc i Gruź-
licy – ul. Narutowicza 80  
Tel. 22 788 89 98

• Samodzielnym Publicznym 
Szpitalu Klinicznym im. Prof. 
A. Grucy – ul. Konarskiego 13   
Tel. 22 779-32-02
W nagłych przypadkach po-

mocy możemy szukać także  
w zakresie świadczeń stoma-
tologicznych. Udziela jej Noc-
na Pomoc Stomatologiczna. 
W gabinetach pełniących dy-
żur pacjenci przyjmowani są 
w przypadkach szczególnych.  

Podczas dyżurów stomatolo-
gicznych udzielane są świad-
czenia doraźne, z ekstrakcjami 
zębów włącznie.

W dni powszednie dyżury 
stomatologiczne pełnione są  
w godzinach od 19:00 do 7:00. 
W sobotę, niedzielę i święta  
– przez 24 godziny na dobę. 
Według informacji warszaw-
skiego oddziału NFZ taka po-
moc nie funkcjonuje jednak 
na terenie powiatu otwockie-
go – najbliższe dwa punkty 
świadczące stomatologiczną 
pomoc doraźną zlokalizowane  
są w Warszawie:
• WARSZAWA – PRAGA-PO-

ŁUDNIE – CHRZANOWSKIE-
GO 8A – Tel. 22 590 57 80

• WARSZAWA – ŻOLIBORZ 
 – GDAŃSKA 3 
 – Tel. 22 832 25 85
• WARSZAWA – MOKOTÓW  

–  STEFANA BRYŁY 6  
– Tel. 22 857 48 48

A gdzie po lekarstwa?
Starostwo powiatowe, któ-

re wskazuje apteki dyżurne  
na swoim terenie, wyznaczy-
ło dwie placówki, które pełnią 
funkcję aptek całodobowych 
dla powiatu otwockiego – w mie- 
siącach parzystych jest to 

Apteka Głowna w Otwocku 
przy ul. Andriollego 34, tel: 22/ 
779 20 91, 722 30 40 80

Tym samym apteka ta pełni 
dyżur w miesiącu grudniu cało-
dobowo.

W miesiącach nieparzystych 
Apteka Cefarm przy ul. Matej- 
ki 9, tel. 022 779 20 00 

W miesiącu grudniu, apteka 
pełni dyżury codziennie w godzi-
nach 8.00 – 22.00, także w świę-
ta. Jedynie w Wigilię czynna bę-
dzie od 8.00 do 15.00 a Sylwestra 
od 8.00 do 16.00. 

 FK
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Jak zadbać o zwierzaki w Sylwestra?

Okres około sylwestro-
wy jest dla wszystkich 
psów i kotów momen-

tem bardzo stresującym. Zwie-
rzęta te są bowiem szczególnie 
wrażliwe na odgłosy strzałów 
i wszelkie zjawiska świetlne  
z nimi związane. Dla nas ludzi 
fajerwerki to wspaniałe wido-
wisko, ale dla naszych pupili 
niekoniecznie. Zestresowane 
psy potrafią dokonywać po-
ważnych zniszczeń w domu  
i wokalizować, w ten sposób 
pokazując swojemu opieku-
nowi, że bardzo cierpią. Jak 
twierdzą weterynarze – dla nie-
których czworonogów zwłasz-
cza starszych, niewydolnych 
krążeniowo lub oddechowo,  
takie sylwestrowe wrażenia 
mogą zakończyć się nawet 
śmiercią.

Jak więc zadbać o spo-
kój naszych podopiecznych? 
Przede wszystkim, należy pa-
miętać o tym, że ostatni spacer 
w sylwestrową noc powinien 
odbyć się jeszcze przed świę-
towaniem nadejścia Nowe-
go roku. Wychodząc z psem  
z domu, nie wolno spuszczać 
go ze smyczy, bo nawet najbar-
dziej posłuszne i niewrażliwe 
na dźwięki psy potrafią bardzo 
mocno się przestraszyć i uciec. 
Niestety, często kończy się  
to wbiegnięciem pod koła 
nadjeżdżającego samochodu 
lub zaginięciem. Oszołomione  
i zdezorientowane stworzenie 
może mieć bowiem problem 
z odnalezieniem własnego 
domu. W Sylwestra wiele psów, 

które wystraszyły się wybuchu 
petard trafia też do schroni-
ska. Często liczba ta wynosi  
od dziesięciu do dwudziestu 
czworonogów. Zaledwie po-
łowa z nich wraca do właści-
cieli, którym nie przychodzi  
do głowy, aby szukać tu swo-
ich zwierzaków lub po prostu 
nie chcą ich znaleźć. Zdarzają 
się też przypadki, że rozbawio-
na młodzież odpala fajerwerki 
tuż obok ogrodzenia, za któ-
rym znajdują się mieszkające 
w schronisku psy lub wrzuca 
sztuczne ognie na jego te-
ren. Tego, co się wtedy dzie-
je z podopiecznymi Łukasza  
Balcera i jego współpracowni-
ków, nie sposób opisać. Psy 
wyją niemiłosiernie i w ża- 
den sposób nie można ich 
uspokoić. Dlatego apelujemy  
do młodych ludzi, by się opa-
miętali i zrezygnowali ze stra-
szenia bezbronnych zwierząt, 
które i tak wiele wycierpiały  
w swoim życiu. 

W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia powitamy nowy 2017 rok. Dla większości  
ludzi będzie to czas świetnej zabawy przy głośnej muzyce i fajerwerkach.  
Będzie też niestety koszmarem dla zwierząt, które panicznie boją się huku 
wystrzelanych w niebo petard. Jednak istnieją sposoby na to, by pomóc naszym 
pupilom przejść przez to piekło.

Na szczęście los kudłatych 
stworzeń i ich dobre samopo-
czucie, również w Sylwestra  
są bardzo ważne dla wielu 
osób. Jak sprawić, aby nasz 
pies lub kot nie dostał palpita-
cji serca w tę wyjątkową noc? 
Bardzo dobrym pomysłem bę-
dzie zapewnienie mu dostępu 
do najbardziej wyciszonego 
pomieszczenia w domu, najle-
piej takiego, w którym nie ma 
okien. Jeśli nasz podopieczny 
będzie chciał schować się pod 
łóżko lub do szafki kuchennej, 
to pozwólmy mu na to. Nie ma 
sensu wyciąganie go na siłę  

z kryjówki, którą sam znalazł, 
bo podrażniony może nas 
wtedy ugryźć lub dotkliwie po-
drapać. Trzeba też pamiętać 
o zabezpieczeniu wszelkich 
otworów (np. lufcików i kocich 
klapek w drzwiach), którymi 
przestraszony zwierzak mógł-
by się wydostać na zewnątrz. 

Gdy zwierzątko jest szcze-
gólnie lękliwe, to warto podać 
mu jakiś środek uspokajający. 
Jednak absolutnie nie wolno 
tego robić bez konsultacji z le- 
karzem weterynarii, który do-
bierze dla naszego psa lub kota 
odpowiedni rodzaj i dawkowa-
nie medykamentu. Na rynku jest 
obecnie cała gama preparatów  
i leków o działaniu wycisza-
jącym oraz uspokajającym. 
Możemy z powodzeniem sko-
rzystać z niektórych z nich,  
po to aby podnieść komfort 
psychiczny i zmniejszyć nad-
pobudliwość nerwową naszych 
pupili. Od razu uspokajamy 
wszystkie osoby, które oba-
wiają się, że podając swojemu 
zwierzakowi taki środek mogą 
mu zaszkodzić. Jak zapewnia-
ją weterynarze, nie ma takiego 
zagrożenia, bo preparaty te są 
całkowicie bezpieczne. Pro-
dukuje się je na bazie witamin  
i aminokwasów wspierających 
układ nerwowy zwierzęcia  
lub feromonów sprzyjających 
relaksacji. 

Jeśli już musimy wyprowa-
dzić psa na dwór o północy,  
to absolutnie nie pozwólmy  
mu zbliżać się do petard. Czę-
sto bowiem zwierzęta głupie-
ją na widok palących się rac  
i próbują je złapać. Nikomu 
chyba nie trzeba tłumaczyć, ja-
kie mogą być tego skutki.

Co zrobić, gdy wybieramy 
się na bal sylwestrowy i nasz 
szczekający lub miauczący 
przyjaciel zostanie w tym cza-
sie sam w domu? Dobrze jest 
zabrać go wcześniej na długi, 
wyczerpujący spacer. A wy-
chodząc z domu zostawić mu 
zabawki i gryzaki, którymi bę-
dzie mógł zająć swoją uwagę. 
Jeśli będą to rzeczy nowe, za-
kupione specjalnie na tę noc,  
to na pewno zainteresują na-
szego zwierzaka i pomogą mu 
przetrwać hałasy i błyski

Marzena Lech

Pamiętajmy  
aby w Sylwestra:
•	wyjść	 z	 psem	 na	 spacer	
jeszcze	 zanim	 rozpoczną	
się	fajerwerki

•	nie	 spuszczać	 go	 ze	 smy-
czy

•	nie	pozwolić	psu	na	„zaba-
wę”	petardami

•	zorganizować	pupilowi	kry-
jówkę,	 w	 której	 będzie	 się	
czuł	 bezpiecznie	 (najlepiej	
bez	okien)

•	warto	też	podać	zwierzęciu	
środek	 uspokajający,	 ale	
wyłącznie	 po	 konsultacji	 
z	weterynarzem	
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Pamięci założyciela 
„Harfy” 

Ci, którzy go znali twierdzą, 
że pan Jan był człowie-
kiem bardzo życzliwym, 

pracowitym i gotowym za-
wsze przyjść z pomocą. Przez  
34 lata był organistą i służył 
karczewskiej wspólnocie pa-
rafialnej. Właśnie dzięki niemu 
chór parafialny „Harfa” stał się 
jednym z najlepszych nie tyl-
ko w dekanacie karczewskim. 
Ten wybitny muzyk prowadził 
także orkiestrę Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Karczewie. 
Był prawdziwym człowiekiem 
renesansu i mistrzem gry  
na organach, ale to nie wszyst-
ko, bo zajmował się także 
komponowaniem, aranżowa-
niem i nauką śpiewu. Dał się 
także poznać jako znakomity 
reżyser spektakli teatralnych  
i aktor oraz aktywny społecznik.  

Aby uczcić tę niezwykłą po-
stać, w kościele parafialnym 
p.w. św. Wita w Karczewie, 
przy wejściu na chór, wmu-
rowana została pamiątkowa 
tablica, którą poświęcił ksiądz 
Przemysław Bieniecki. 

Jeśli chcecie dowiedzieć 
się czegoś więcej na temat 
Jana Kieliszczyka i zobaczyć 
pamiątki po nim, to będziecie 
mieli taką okazję w sobotę, 
7 stycznia 2017 r., podczas 
wernisażu wystawy, na którą 
zapraszają Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury i Towarzystwo 
Przyjaciół Karczewa.  

 ML

Centrum Historyczne Ziemi 
Karczewskiej „Stara Plebania”, 
7 stycznia 2017 r., godz. 17.00, 
wstęp wolny.

Mieszkańcy Karczewa, zwłaszcza ci nieco starsi, 
doskonale wiedzą, kim był Jan Kieliszczyk. Teraz jego 
postać będą mogli poznać również najmłodsi. 

Reklama
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Powiat przywita Nowy Rok

Otwock:
Miejski Plenerowy Sylwester 

rozpocznie się o godzinie 22.00, 
na Skwerze 7 Pułku Łączności.  
Scena zostanie rozstawiona  
na ulicy Andriollego, w pobli-
żu postoju taksówkowego.  
W związku z tym, trzeba się li-
czyć z tym, że tej nocy ten od-
cinek będzie nieprzejezdny.  
Na początek do wspólnej za- 
bawy tanecznej zaprosi nas DJ 
Green J., a o godzinie 23:00 roz-
pocznie się koncert Anny Żeńcy 
(bardziej znanej pod nazwi-
skiem byłego męża – Michała 
Wiśniewskiego, lidera zespołu 
Ich Troje lub panieńskim Świąt-
czak). Powitaniu Nowego, 2017 
roku, towarzyszył będzie trady-
cyjny pokaz fajerwerków. Po ży-
czeniach warto zostać jeszcze 
na skwerze, bo na scenę wrócą 
jeszcze Ania i jej zespół.

Karczew:
Zabawa sylwestrowa na Ryn-

ku Zygmunta Starego rozpocz-
nie się o godzinie 23:00 i potrwa 
do godz. 1:00. Mieszkańcy będą 

witać Nowy Rok przy dźwiękach 
największych przebojów mi-
nionych lat w wykonaniu DJ-a,  
a o północy uczestnicy zabawy 
złożą sobie życzenia noworocz-
ne przy blasku sztucznych ogni.

Józefów:
Józefowianie niestety mogą 

zapomnieć o wspólnej zaba-
wie sylwestrowej. Władze mia-
sta zapraszają natomiast na 
spotkanie, które odbędzie się  
w niedzielę, 1 stycznia. O godzi-
nie 20:00 w niebo wystrzelone 
zostaną fajerwerki. Pokaz po-

Wielkimi krokami zbliża się chwila, gdy pożegnamy stary 2016 rok i wkroczymy  
w nowy 2017. Część z nas będzie się bawiła na sylwestrowych balach  
lub domówkach. Wiele osób ciągle jest jednak niezdecydowanych.  
Jeśli należycie do tej grupy, to mamy dla was kilka propozycji imprez,  
które odbędą się na terenie powiatu. Sprawdźcie, co się będzie działo!

trwa 15 minut i będzie mu to-
warzyszyć specjalnie wybrana  
na ten wieczór muzyka i życze-
nia od władz miasta.

Celestynów:
Gdy odpoczniecie po syl-

westrowej zabawie, w Nowy  
Rok wybierzcie się przed urząd 
gminy. O godzinie 18:10 roz-
pocznie się tu pokaz sztucz-
nych ogni. Nie zabraknie też 
okazji do wspaniałej zabawy 
tanecznej, do której zaprosi ze-
spół Cover. 

Opr. ML

Filcek trafił do dzieciaków
Wielkimi krokami zbliża 

się Boże Narodze-
nie, czyli magiczny 

czas, który spędzimy w gronie 
najbliższych ciesząc się świą-
teczną atmosferą. Większość  
dorosłych przygotowuje aktu-
alnie swoje domy na święta,  
a najmłodsi piszą listy do Świę-
tego Mikołaja, w których proszą 
go o przyniesienie upragnio-
nych podarunków. Towarzystwo 
Przyjaciół Otwocka zadbało 
o to, żeby dzieci z otwockich 
szkół podstawowych otrzyma-
ły prezenty nieco wcześniej.  
W ramach obchodów 100-le-
cia uzyskania przez Otwock 
praw miejskich, do wszystkich 
podstawówek i bibliotek szkol-
nych na terenie powiatu, trafiło 
blisko 800 egzemplarzy książki  
pt. „Filcek poznaje Otwock”. 
Dzięki temu najmłodsi miesz-
kańcy miasta będą mogli 
poznać jego historię, przed-
stawioną w bardzo ciekawy  
i przystępny sposób przez Ka-
tarzynę Kulik i zobrazowaną 
rysunkami Karoliny Kotowskiej. 
Książka wydana przez TPO 
opowiada historię sympatycz-
nego kota, tytułowego Filcka, 

który razem ze swoją przyja-
ciółką – sową Uszką przenosi 
się do świata duchów i spotyka 
dawnych mieszkańców mia-
sta. Wśród nich są historycz-
ne postacie, które w ciekawy 
sposób przybliżają bohaterom 
czasy uzdrowiskowej świetno-
ści Otwocka.  Bajkowa rzeczy-

wistość przeplata się z realiami 
przełomu XIX i XX wieku oraz 
współczesności, a otwockie cie-
kawostki zainteresują z pewno-
ścią także rodziców czytających 
książkę swoim pociechom. 

Projekt udało się zrealizować 
dzięki wsparciu finansowemu 
Powiatu Otwockiego. ML

Odkryj piękno operetki
Burmistrz Karczewa, Władysław Dariusz Łokietek, Miejsko 
Gminny Ośrodek Kultury i Impresariat Artystyczny Go-Arte,  
zapraszają mieszkańców oraz gości na „Zaczarowany Świat 
Operetki”. Podczas niezwykłego Koncertu Noworocznego  
wystąpią  artyści Teatru Wielkiego Opery Narodowej z Warsza-
wy oraz Teatru Wielkiego z Poznania: Lidia Kitlińska – sopran, 
Dagmara Sokalska – mezzosopran, Jakub Jarmuła – tenor, Ja-
romir Trafankowski – baryton. Przy fortepianie zasiądzie japoń-
ska pianistka – Mamiko Ueyama, a koncert poprowadzi prezen-
ter PR – Marian Dachniewski. ML

14 stycznia 2017 r. (sobota),  
Urząd Miejski w Karczewie, godz. 16.00
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„Dom na granicy” Sławomira Mrożka, pierwszym  
spektaklem w odrodzonym „Jaraczu”

Na tę chwilę, czekaliśmy 
wszyscy od 13 lat i wresz-
cie nastąpiła! Już nie bę- 

dziemy musieli jeździć do War-
szawy, aby obejrzeć znakomi-
ty spektakl, bo zobaczymy go  
w naszym mieście. Zagwa-
rantują nam to artyści, którzy 
przez wiele lat musieli korzystać  
z gościnności placówek na tere-
nie całego powiatu m.in.: Miej-
skiego Ośrodka Kultury w Jó-
zefowie. Uroczystość otwarcia 
obiektu, rozpoczęła się punk-
tualnie o godzinie 17.00. Ale 
publiczność, której udało się 
zdobyć wejściówki na pierwszy, 
historyczny spektakl w odrodzo-
nym teatrze, była na miejscu już 
znacznie wcześniej. Wszyscy 
z zainteresowaniem oglądali 

W sobotę, 17 grudnia wreszcie zabiło na nowo kulturalne serce Otwocka. Tego dnia 
miało miejsce uroczyste otwarcie Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza. 

byli wspaniali aktorzy związani 
z miastem: Emilia Krakowska 
i Ignacy Gogolewski, dokonał 
symbolicznego przecięcia wstę-
gi. Widzowie wreszcie weszli 
do teatru przez oszklone foyer, 
a ich oczom ukazały się archi-
walne fotografie aktorów, którzy 
występowali tu przed laty. Gdy 
już wszyscy znaleźli się na sali 
i zajęli bardzo wygodne fotele, 
nastąpiła seria okolicznościo-
wych przemówień. Do widzów 
zwrócili się m.in.: prezydent 
Zbigniew Szczepaniak oraz 
starosta Powiatu Otwockie-

przepięknie  oświetlonego „Ja-
racza” i wspominali czasy jego 
dawnej świetności. Wreszcie 
nastąpiła upragniona przez 
wszystkich miłośników sztuki 
chwila i prezydent Otwocka, 
Zbigniew Szczepaniak w towa-
rzystwie zaproszonych na wy-
darzenie gości, wśród których 

Gwiazdka do nieba  
zabłysła w Osiecku

Jak co roku, do wspólnej 
zabawy zaprosili: wójt Gmi-
ny Osieck, Karolina Zow-

czak, sołtys Osiecka – Jacek 
Mętrak oraz dzielni druhowie  
z OSP i Stowarzyszenie Przy-
jaciół Osiecka. Dzieci, które 
spotkały się przed kościołem 
parafialnym św. Bartłomieja 
Apostoła, św. Andrzeja prze-
szły na miejsce wydarzenia  
w barwnym korowodzie. Widok 
był niesamowity, bo maluchy 
miały na sobie stroje, przygoto-
wane specjalnie na niedzielne 
Jasełka. Dziewczynki i chłopcy 
zaprezentowali tłumnie zgroma-

W niedzielę, 18 grudnia w remizie Ochotniczej  
Straży Pożarnej odbyła się wspaniała uroczystość  
dla wszystkich mieszkańców gminy, tych najmłodszych 
i nieco starszych.

dzonej publiczności ciekawą in-
terpretację historii o narodzeniu 

Reklama

go, Mirosław Pszonka. Jednak 
szczególnie wzruszające, były 
przemówienia Pani Emilii i pana 
Ignacego. Oboje zostali nagro-
dzeni gromkimi brawami i owa-
cją na stojąco. 

Podobnie jak aktorzy i reży-
serzy Teatru Miejskiego, którzy 
jeszcze zanim rozpoczęli spek-
takl, pojawili się na scenie, aby 
odebrać od gospodarza miasta 
symboliczny klucz do „Jaracza”, 
bo  tak naprawdę to oni razem  
z reżyserami są tu najważniejsi! 
W sobotni wieczór, ekipa w skła-
dzie: Przemek Skoczek, Aldona 
Marton-Skoczek, Eliza Głusz-
ko, Łukasz Błaszczak, Mateusz 
Prządka, Arkadiusz Żelazko, 
Natalia Wojciechowska, Monika 

Aniszewska, Marcin Herubin, 
Magdalena Charczuk i Szy-
mon Mańkowicz udowodniła,  
że mimo braku wykształcenia  
teatralnego, doskonale zna się 
na tym fachu! Tragikomedia 
„Dom na granicy” Sławomi-
ra Mrożka, którą przygotowali 
wspólnie z reżyserem Krzysz-
tofem Czekajewskim rozbawiła 
publiczność do łez. Mimo lek-
kiej tremy przed spektaklem, 
wszyscy wypadli naprawdę 
rewelacyjnie! Na szczególne 
uznanie, zasługuje z pewno-
ścią Monika Aniszewska, któ-
ra wprawdzie w tym spekta-
klu zagrała epizodyczną rolę,  
ale zrobiła to jak zwykle brawu-
rowo! Jesteśmy pewni, że kolej-
ne spektakle, które odbędą się 
w odrodzonym Jaraczu będą 
równie udane, czego sobie  
i państwu życzymy! 

Marzena Lech

Jezusa Chrystusa. A w zamian, 
otrzymały piękne prezenty ufun-
dowane przez wydawcę Halo-
Otwock, pana Rafała Demczu-
ka. Pozostałe dzieci również 
zostały hojnie obdarowane 
przez Mikołaja, który osobiście 
zaszczycił swoją obecnością 
to niezwykłe, gwiazdkowe spo-
tkanie. Jako, że wydarzenie 
odbyło się zaledwie kilka dni 
przed świętami Bożego Naro-
dzenia, nie mogło też zabrak-
nąć wspólnego kolędowania, 
do którego zaprosili człon- 
kowie zespołu Kądziołeczka. 
Na zakończenie, pani wójt zło-
żyła wszystkim uczestnikom 
spotkania serdeczne życze-
nia świąteczne i zaprosiła ich 
na poczęstunek. Więcej zdjęć  
i relację filmową z „Gwiazdki do 
nieba” znajdziecie na naszym 
facebookowym fanpage'u!

Marzena Lech
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Komponuję, by móc się spełnić...

Na czym wg. ciebie polega 
tworzenie muzyki?

– To próba odwzorowania 
w dźwiękach swojej duszy, 
serca i charakteru. Oczywi-
ście są style, w których wiele 
elementów jest dziełem przy-
padku, jednak ostatecznie  
to kompozytor powołuje do 
życia i kieruje rozwojem tego 
„przypadku”. To twórca wy-
myśla i poprawia, czasem 
jedną nutę, czasem frazę, 
rytm, dynamikę, co w rezul-
tacie czyni utwór jego włas- 
nym, niepowtarzalnym dzie-
łem. Od prawie 9 lat uczę się 
gry na fortepianie. Nie marzy-
łem, by moja przyszłość wiąza-
ła się z muzyką, później stało 
się to moją pasją. Gram za-
równo dla siebie, jak i innych. 
Komponuję, by móc się spełnić 
i przelać na papier swoje po-
mysły, zawsze mając nadzieję,  
że spodobają się innym.

Ma zaledwie 14 lat, a już jest utalentowanym 
kompozytorem i pianistą. Z Piotrkiem Sołtysikiem, 
mieszkańcem Otwocka rozmawiamy m.in. o jego 
muzycznych inspiracjach i komponowaniu.

Na jakie przeszkody natra-
fia śmiałek piszący sonatę? 

– Tworzenie takich utwo-
rów z pewnością utrudniają 
ich rozmiary – zazwyczaj są to 
dzieła wieloczęściowe i trze-
ba umiejętnie je poskładać,  
by tworzyły spójną całość. War-
to rozplanować i naszkicować 
jak najwięcej pomysłów, choć 
nie zawsze tak robię. Pisząc 
koncert fortepianowy skupiłem 
się na partii fortepianu; potem 
dodałem orkiestrę. Gdy zaczy-
nałem pracę nad koncertem, 
nie miałem żadnego planu. 
Wymyśliłem początek, a reszta 
powoli zaczynała mi się ukła-
dać. Po pewnym czasie miałem  
w pamięci całość, wraz z partią 
orkiestry, którą musiałem już tyl-
ko zapisać i uzupełniać na bie-
żąco nowymi pomysłami doty-
czącymi nowych instrumentów. 
Mam niemal gotową wersję,  
na razie tylko w rękopisie. 

Czy komponowanie jest 
trudne? 

– To zależy jak na to spoj-
rzeć. Warto podkreślić, że nie 
jest to tylko zapisywanie nut 
i kresek na papierze, wręcz 
przeciwnie, każda nuta jest 
wyborem, każda harmonia jest 
analizowana, trzeba wyobra-
zić sobie, jaką barwę, jakie 
brzmienie i jaki efekt końco-
wy chce się uzyskać. Jest też 
wiele innych powodów, które 
czynią komponowanie niezbyt 
łatwym. Jednak proces tworze-
nia niesie wiele przyjemności, 
zadowolenie z własnej pracy 
i nowych, ciekawych muzycz-
nych pomysłów.

Jaka postać jest dla ciebie 
autorytetem?

– Szczególną rolę w rozwo-
ju moich umiejętności odgry-
wa mój nauczyciel i wspaniały 
pianista, Grzegorz Skrobiński.  
Od roku uczę się także kompo-
zycji u świetnego pianisty i kom-
pozytora Marcina Łopackiego. 
Szczególne wrażenie robią  
na mnie nagrania Vladimira 
Horowitza. Był wielkim orygi-
nałem. Wypracował swój indy-
widualny styl i technikę. Potrafił  
– tak jak Chopin – za każdym 
razem zagrać ten sam utwór  
w nowy i ciekawy sposób.  
W jego interpretacjach zawsze 
odbija się jego wyrazista oso-
bowość, za co go bardzo ce-
nię. Szczególne wrażenie robią  
na mnie też utwory Fryderyka 
Chopina i Siergieja Rachmani-
nowa. Obaj byli wspaniałymi 
pianistami i kompozytorami. 
Rachmaninow skomponował 
koncerty fortepianowe do pozio-
mu których nikt, może oprócz 
Brahmsa, nigdy się nie zbliżył. 
Mają w sobie ogromny ładunek 
emocjonalny i niezwykle wyra-
finowaną fakturę fortepianową 
i orkiestrową. Są to po prostu 
arcydzieła. Ostatnio zacząłem 

grać utwory Brahmsa i bardzo 
doceniłem jego twórczość. 

Czy w muzyce jest miejsce 
na nowatorstwo?

– Jest i zawsze będzie. Sam 
ciągle szukam swojego stylu, 
ale inspiruję się twórczością 
wielu kompozytorów, choćby 
Rachmaninowa czy Strawiń-
skiego. Wzór do naśladowania 
w okresie rozwoju to element, 
który potrafi w tym pomóc. Stu-
diowanie partytur, wykonywanie 
ich, uczenie się klasycznych 
technik, jakie stosowali twór-
cy pomagają w odnalezieniu 
własnego stylu, w kompozycji  
i interpretacji. Sam wiele na-
uczyłem się poprzez podpatry-
wanie pomysłów innych kompo-
zytorów. Zawsze jednak robiłem  
to po swojemu, co prowadziło 
do własnych rozwiązań me-
lodycznych i harmonicznych. 
Obecnie mam nadzieję, wyka-
zuję się coraz większą indywi-
dualnością oraz świadomością 
tego co piszę i gram. Próbuję 
nowych technik, zawsze też 
będę szukać swoich własnych, 
nowych pomysłów.

Rozmawiała:	Agata	Boncler-Bila
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A może... książka?

Kazoku rośnie w siłę!!

wiek 4+
SŁOŃ W AUTOBUSIE?

Zbiór krótkich, śmiesznych 
historyjek o zwierzętach i róż-
nych środkach transportu.  
Z przymrużeniem oka wyjaśnia-
ją, dlaczego np. tygrys nie po-
winien jeździć pociągiem. Uczą 
też, czego nie powinno się robić 

Mistrzostwa przebiegały 
w bardzo przyjaznej, 
miłej, ciepłej i rodzinnej 

atmosferze. Każdy z zawod-
ników, aby stanąć na podium 
musiał stoczyć 3 lub 4 wal-
ki, z czego niektóre kończyły 
się dopiero po dogrywkach. 

(np. rozrabiać na sklepowych 
wózkach). Rymowane teksty 
rozwiną nie tylko pamięć, ale  
i wyobraźnię maluchów.

Łącznie rozegrano ponad  
120 walk, które łączyły niesa-
mowite emocje, determina-
cja i wola walki zawodników,  
a przede wszystkim dosko-
nała zabawa i dobrze spę-
dzony czas dla całej rodziny. 
Do rywalizacji stanęli zarów-

Zabawne, rozwijające, idealne do wspólnego czytania  
w długie zimowe wieczory… Książki na prezent  
dla dzieci? Zdecydowanie tak! Zatem, kiedy będziecie 
wybierać prezenty na Święta, weźcie pod uwagę 
nasze propozycje, nie ma bowiem nic lepszego niż 
wartościowa, ładnie wydana książka. To dzięki nim 
otwieracie swoim pociechom drzwi do wspaniałego 
świata wyobraźni zapewniając im mądry prezent  
w trosce o rozwój intelektualny dziecka.

W dniu 4 grudnia 2016 odbyły się V Mistrzostwa Klubu Kazoku w PMDK  
w Otwocku. W zawodach brało udział około 80 zawodników rywalizujących  
w różnych kategoriach wiekowo-wagowych z sekcji Otwockiej oraz Warszawy- 
-Miedzeszyn. Zawody zostały objęte honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Otwocka, a organizatorem Mistrzostw był UKS Karate Shinkyokushin z Otwocka.

Dzięki swojej wyjątkowej pomy-
słowości i umiejętności współ-
pracy szczurki, żaba i wróbel 
osiągają sukces. A mały czy-
telnik, kończąc czytać tę opo-
wieść, wie nie tylko, jak działa, 
ale również jak skonstruowany 
jest samochód.

no doświadczeni zawodnicy,  
jak i osoby, które rozpoczę-
ły swoją przygodę z Karate  
Shinkyokushin w tym roku. 
Dla części zawodników był  
to pierwszy start w życiu. Po-
nadto warto również podkre- 
ślić fakt, iż najmłodsi uczest-

mailową przez dzieci z całego 
świata.

nicy mieli 5 lat. a już podjęli  
wyzwanie i wystartowali na za-
wodach.

Zdaniem Instruktorów po-
ziom walk pozwala mieć na-
dzieję, że nasi zawodnicy  
w niedalekiej przyszłości zacz- 
ną odnosić regularne sukcesy  
na arenie wojewódzkiej i krajo-
wej. Wszystkim startującym gra-
tulujemy zaangażowania. Kolej-
ne zawody już wkrótce.

Dziękujemy naszym Zawod-
nikom, Rodzicom, Sponsorom 
oraz wszystkim osobom zaan-
gażowanym w życie klubu. 

Opłata startowa oraz inne 
środki zebrane podczas za-
wodów zostały przeznaczone  
dla Błażeja Cymermana, który 
uległ wypadkowi komunika- 
cyjnemu. TM

pytania, a także wiele innych, 
znajdziecie w książce „Kim jest 
Bob Dylan?”.

wiek 7+
JAK ZBUDOWAĆ 
SAMOCHÓD?

Szczurek Arnie wraz z przy-
jaciółmi podejmuje nie lada 
wyzwanie: zbudowanie auta. 

wiek 10+
JAK TO MOŻLIWE?  
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
CIEKAWSKICH DZIECI

Dlaczego niebo jest niebie-
skie? W jaki sposób mruczą 
koty? – odpowiedzi na więk-
szość dziecięcych pytań zebra-
ne w jednej znakomitej książce 
o charakterze edukacyjnym. 
Informacje o świecie poda-
ne są w niej w formie pytań  
i ciekawych rozbudowanych 
odpowiedzi.  Większość tych 
pytań została zadana drogą 

wiek 10+
KIM JEST BOB DYLAN?

Kim jest Bob Dylan?  
Amerykańskim piosenkarzem? 
Kompozytorem? Autorem tek-
stów piosenek? Poetą? Jak 
chłopiec z małego amery-
kańskiego miasteczka zyskał  
uznanie, podziw i szacu- 
nek? Jak zdobył wielką  
sławę i otrzymał literacką  
Nagrodę Nobla? Czym jest  
literacka Nagroda Nobla?  
Kto i za co może ją otrzymać? 
Odpowiedzi na te wszystkie 

wiek 11-15
GORZKA CZEKOLADA  
I INNE OPOWIADANIA  
O WAŻNYCH SPRAWACH

Opowiadania dla młodzie-
ży o tym, co w życiu najważ-
niejsze: o przyjaźni, odwadze,  
wolności…

Niewiele jest książek tak 
poważnie traktujących młode-
go czytelnika. Znakomicie na-
pisana, świetnie zilustrowana 
– śmieszy i wzrusza, rozczula  
i skłania do refleksji, prowokuje 
do sporów i dyskusji.

fo
t. 

TM
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Baran 21.03–19.04
Druga połowa grudnia to nie najlepszy czas na kłótnie i waśnie.  
Nie wchodź w konflikty z rodziną ani współpracownikami. Bądź  
wyrozumiały, a końcówka roku będzie dla Ciebie całkiem przyjemna.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Dłuższa przerwa w pracy między świętami a Nowym Rokiem 
pozwoli ci na wyjazd za miasto. Te kilka dni wykorzystaj na za-
służony relaks i odpoczynek. Najlepiej na świeżym powietrzu. 

Nie daj się zwariować przedświątecznemu szaleństwu. Czu-
waj nad grudniowym budżetem domowym. W świątecznym 
okresie łatwo przesadzić z wydatkami.

W pracy lekko nie będzie. Czekają cię nowe obowiązki i wyzwa-
nia. Jeżeli wystarczająco mocno skupisz się na tym, co masz do 
zrobienia, bez problemu dasz sobie radę. Nie kłóć się z partnerem. 

Ostatni natłok pracy sprawił, że jesteś przemęczony. Teraz może 
brakować Ci sił i chęci do kolejnych zadań. Daj sobie codziennie 
kilka minut na fizyczną i psychiczną regenerację i „nic nie robienie”.

Zadbaj o rozgrzanie uczuć między tobą a twoim partnerem. Nawet 
wspólne oglądanie filmu albo wieczorny spacer zbliży was do sie-
bie  i podniesie temperaturę w związku. 

Gwiazdy sprzyjają twojej działalności intelektualnej. Na tym polu 
możesz odnieść teraz sukces. Zmobilizuj się do wydajnej pracy,  
a osiągnięcia masz gwarantowane. Zadbaj o dobre relacje w domu.

Czas pracy poświęć na spokojną realizację zadań. To też czas 
na podsumowanie mijającego roku. Jeżeli tkwisz w sytuacji, 
która cię nie zadowala – to najwyższy czas z niej wyjść. 

Grudzień to dla Strzelca miesiąc zmian i nowych początków.  
W pracy zabłyśniesz kreatywnością, a ktoś to dostrzeże. Pamię-
taj, że pomysłowość i nietypowe rozwiązania są teraz w cenie. 

Kontroluj grudniowe wydatki, a pieniądze trzymaj blisko siebie. 
Szczególnie ważne będą krótkie podróże, nowe kontakty z otocze-
niem – coś co może cię zainspirować i pobudzić szare komórki.

Końcówka grudnia to będzie dla ciebie bardzo gorący okres, ale 
szybko uwiniesz się ze świątecznymi obowiązkami, a w wolne 
dni będziesz miał czas dla siebie. Wypocznij i zrelaksuj się.

W związku z końcem roku będziesz miał wyjątkowo dużo pracy. 
Do tego nadmiar obowiązków w domu, świąteczna gorączka. Do-
brze zaplanuj sobie czas, postaraj się robić wszystko na bieżąco.

Krzyżówka

Karczew, ul. Berlinga, 48 m², 3 piętro,  
2 pokoje, widna kuchnia, do odświeże-
nia. Cena: 164 000 zł, tel. 516 085 587 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Kościuszki, 30 m², 4 piętro, 
pokój, widna kuchnia, do wprowadze-
nia. Cena: 162 000 zł, tel. 507 847 874 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Wronia, 30 m², parter, 
pokój, widna kuchnia, po generalnym 
remoncie w pełni umeblowane  
i wyposażone. Cena: 169 000 zł,  
tel. 507 847 874, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Pułaskiego, 62 m², 3 pię-
tro, 4 pokoje, widna kuchnia, balkon. 
Cena: 259 000 zł, tel.: 507 847 874, 
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Józefów, centrum, parterowy dom  
o pow. 100 m², działka 600 m², w pełni 
wyposażony i stylowo umeblowany, 
podpiwniczony z garażem, czynsz 
najmu 3000 zł/mc, tel. 503 301 559, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, ul. Poniatowskiego, 38 m²,  
3 piętro, po remoncie gotowe  
do wprowadzenia, 2 pokoje, balkon,  
w pełni wyposażona kuchnia.  
Cena: 199 000 zł, tel. 790 740 210  
>> 0% PROWIZJI OD KUPUJĄCEGO, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, 61 m², I piętro, zadbane, 
przestronne widne mieszkanie  
z balkonem na parkietach piękny, jesio-
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nowy parkiet. Mieszkanie znajduje się  
na nowoczesnym, zadbanym, strzeżo-
nym osiedlu. Przy osiedlu przystanek 
autobusowy. Cena: 319 000 zł,  
tel. 790 740 210 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, lokal usługowy, 80 m², parter, 
z witryną, idealne miejsce na prowa-
dzenia własnej działalności, handel, 
gastronomia, usługi stomatologiczne, 
salon kosmetyczny, czynsz najmu 
2400 zł/mc, tel. 507 847 874,   
WWW.CITIHOME.EU,

Celestynów, dom wolnostojący o pow. 
125 m2, działka 1880 m2, dodatkowo 
domek gospodarczy, wymaga jedynie 
odświeżenia. Cena: 450 000 zł,  
tel. 503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

Otwock, działka 1450 m2, zabudowana 
domem 55 m2, cicha i spokojna okoli-
ca. Cena: 365 000 zł, do negocjacji!!!, 
tel. 503 301 559 >> 0% PROWIZJI OD 
KUPUJĄCEGO, WWW.CITIHOME.EU

USŁUGI

PRACA

Hotel pod sosnami w Osiecku 
zatrudni  

• KUCHARZA/KUCHARKĘ 
• RECEPCJONISTKĘ

Praca na zmiany, 
warunki do uzgodnienia.

Hotel pod Sosnami 
ul. Warszawska 68, Osieck

biuro@hotelosieck.pl 
tel. 604 513 711

POKOJE  
PRACOWNICZE 

15 zł doba. 
Faktura.

TEL. 601 222 098

POŻYCZKA
szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

668 681 860*

*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

Nawet w 24h

www.pozyczkiwarszawa.proficredit.pl
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